檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：胡湘茹

電話：06-2992479-15

傳真：06-2983181

電子信箱：eva7920@mail.tainan.gov.tw

受文者：臺南市議會

發文日期：中華民國107年7月10日

發文字號：府教特(一)字第1070767955號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關貴會第2屆第7次定期大會「私幼公立化專案報告」大

會決議案，復如說明，請查照。

說明：

一、復貴會107年6月4日南議教育字第1070003841號函。

二、旨揭大會專案報告會議紀錄所載結論：「私幼公立化問題

爭議大，教育局『私幼公立化』政策未經本會同意，暫緩

實施。」且經大會決議：「照專案報告會議結論通過。」

三、惟查本市「私幼公立化」政策，透過公幼收費、永續經營

、改善薪資、提升教學等四大面向，提升私幼品質並等同

公幼收費，且提供2歲專班托育、無放寒暑假，教保服務

時間更具彈性，提供雙薪家庭對幼兒托育的另一種選擇。

四、再者，第一階段試辦計畫開放偏鄉及非營利幼兒園參與，

除原本2園招生時即額滿外，其餘2園招生成長率，分別為

122%及12%，顯見本政策對家長之實質效益深獲肯定。第

二階段全區試辦亦已於107年6月4日公布再核定4園，預計8

月受益幼兒數及教保服務人員數將持續增加。

五、為保障現有就讀公立化幼兒園之幼兒穩定就學，及維護家

7

30

第2頁，共2頁

裝

訂

線

長參與計畫接受補助之權益，且107年度預算亦經貴會審

議通過在案，基於信賴保護原則及市政之推動，爰本府擬

賡續辦理之。

正本：臺南市議會

副本：本府教育局 2018-07-11
09:04:56